De superbia in ornatu

bonoare. Qui ei pectoris se ornat indumentis suis
pbris et abusione imaginis quam dicit fecit cui sua sa-
pietia et sue silue dini formauit meliorare in
restitutis et sic hoc iniuriam facit. Si ergo hoc timeret facere
irreuerentiam imaginis brevis vel christi bovis; cur
non vere irreuerentiam suarum imaginum scire tristis
tacit. Unde de Innocente de vili. xii. b. c. lxxv. Lumen
artificialis spes hominum superducit; siue suarum co-
lors suarum apparatu vestimentorum; natus hominis fa-
cies obducit; namque hominis artificialis arre super cre-
derem.

De irris orationis. Ide deus valde irritans per superbos. Et propter
eum per superbos multa mala eis comittantur. Unde Isa. viii. de
narratur vero et allegatur Innocentius. vbi s. c. lxix. Attende inde quod dicitur
Habemus superbium ornatum comedimus deum per prophetam di-
videmus. Pro eo quod eleuare sunt filii sion et abulaverunt exercito
collo et nubibus oculorum ibimus; devaluimus dominus filius
as sion; et crine eazar nudabimur; in illa die auferemus
domini ornatum calciametrum; et lunulas et cor-
ques et monilia et armillas et mitras et discrimitalia. Et sequitur. Erat per suauem odorem feror et per pro-
fumum funiculus et per crispati crine calvicii et per fas-
cia pectoralis cilicium. Et subiungit Innocentius. vbi s.
Ecce iusta reddidit per cuius per penam; ut ei co puniat
in quod peccauerit; sicut illud Sapientiae. Per quod pectus
erat per hec et torquebat. Ecce quod dominus comedimus per
superbum; quod per vestium inanimi populi sequitur et fusio magis.
Unde Bernardus. i. li. sol. c. vi. Si curiosas vestes re-
quisitae per ornatum esti; subiecte sternentes cinqua et opis
meritis tuum erit et misericordia. Justicia dei alii iudicare
non potest nisi quod merentur opera nostra. Qui igitur plorat
ligatus est deus; sequitur diabolus et ibit cum eo ad
supplicium eternum. Hoc vero. Ecce quod sequitur superbiam
in ornatu vestimentorum. **S**ed singulariter est adu-
eretur etiam per ecclesia ornamenta prophetam regit crines;
ornamenta calciametrum; et corona et fascia pectoris
et caput. Utinam hec accederent quod multiplicetur vanitate
et superbiam arrebat in pilis; viri et mulieres; viri et tor-
nis crinito et crispati; de quibus superbius dicit prophetam. Erat per
crispata crine calvicii; sed ubi certe in inferno. Iacob
Petrus apostolus reprehendit sarcina dure superbiam mulierum
in ornatu crinitu cum capillatura aurum et cetera. Petrus.

Rostra in aliis. Quia etiam noui dimicant vanitatem et farum
calceos. totum in calcis et viris et mulieribus; et longi rostra cal-
ciametrum; in pectoratione eorum; in divisione; in corona
dimicatio et variatio in colore et cetero. Nemo du-
bicatur debet enim in humero vanitatem et rostra aere dia-
bolica sunt invenientia. Non enim inuenientia aial in rerum
natura quod sic in pede rostrum habeat; sed inuenientia
hanc rostra in capite. Utinam aliq[ue] humeri rostra
iostri habent in pede ad coquendam suam saturatam.
Qualiter etiam sit faruicula in pectoratione sotularum et
corundem stricteura; ex quod pedes leduntur et flanctur. quod
libet sane mente non scribere potest. Non enim ita isti
generant pedes si certe in copedibus; sicut quod con-
stringuntur in sotularibus. Et certe multi inuenientur
quod non recipere per priam ratione quamam in pedibus et cetero.
Quia etiam sit faruicula in sotularibus querere pul-
chritudinem; quod ad hanc inuenient ut maculentur; et per
deos ab iniquitate seruentur. Audiat et mulieres per
superbum dicentes. Tu seruat dominus torqueas et monilia

in collo et pectoris; sed quod dabitis per illis in inferno
certe serpentes; bufores et homines; qui cum amissis
non morietur et ignis non extinguetur. Isa. viii. Sed
quod finaliter dicatur prophetam erit per fascia pectorali cili
ciui. O quod erit in ciliis infernale; quod intolerabile
quod tunc erit per fascia pectorali dolor; quanto tunc
mor; quanto clamor; sentient utique sentient. nec erit
finis iuxta superbium prophetam psalmus. Laudet super eos caro
bonies; in igne dichicias eos; et in misericordia non sub-
sistunt. Utinam mulieres accederent coprimentes videra
qua mala faciunt; quod malorum et pectoris sine
occasio et causa; si hec vere percederent nunquam a dolore cessarent. Etsi dicitur. Quod suetudo omnis in hac
pita est mulieres sic incederent ruderem non possum
sum nisi quod hic extra de simonia. i.e. Non satias; quod
tempore diuinatur non minuit per nos; auger. Et
ex de profane. in. c. Lxx. capitulo. de Greco. secunda. Tanto se
guiora per quanto diuinum infelicitate aiam detinente
alligata. Mala enim consuetudo non est consuetudo
sed corruptela. Et profane. c. vi. et c. vii. Ibi nota
exemplum etiam de nobili muliere. **T**errium regis
medius et superbiam in ornato exterior est exemplatio
scripturalis. Nam recitat saluator. Lu. xvij. quod dives
qui inuidebat purpura et byssum; finaliter sepulcher est
in inferno. Sicut Holofernes qui sedet in canopeo
quod erat ex purpura et byssu; auro et smaragdo et
lapidibus preciosis in exitu; a Judith; est iugulatus et
in canopeo inuolitus; ut dicitur. Judith. x. et xij. capitulo.
De hoc Nico de laet. sup. Judicium. c. x. quod Holofernes
sedet in canopeo. t. i. in cathedra super quam open
sum erat canopeum ad decorum sedis. Est autem
canopeum quodam cortina inter rotunda et latera; tendens
super in arcu. Hec lyra recite sic fieri solent reges
et reges. Diana etia filia priarche Jacob annis egredieruntur
ut ait Josephus; ut emere ornatum suum est a domo
liam; priuicias; agros; primitur. Et hanc exercitum. Sic ratocis
etiam filii emos et violenter oppressit. Ben. xxij.
Et sic ornatus fuit etiam sue defloratores; quod et hodie
sepiissime contingit. Has historias introducit In-
nocentius. vbi s. c. lxix. De Herode etiam dicitur. Act. xij.
quod induit vestem albae rationabat; et plures acclama-
bat voces dei et non hominis. Et cofestum percutit cum
angelis dominis per superbiam ammisit expiravit. Quia
sic dicitur in historia ecclesiastica; vestem iduebat ex au-
ro et argento et lapidibus preciosis et extra; quod recepta
in se solis radiis multiplicaret ab columnis quodam
quod tam deo in aliis funderet. Ecce quod pueri
sunt ornatus se ex superbiam. Magna etiam sa-
crautatis et auro et argento circumdare saccum stercorum
et fecore repluerunt. Et enim est ornare sepulchrum omnium
immaculata plenum. Unde Innocentius. vbi s. c. lxix. Quid
est hoc preciosum ornatum vestibulum nisi sepulcher foris
decoratum; in eius autem spuria plenum. De hoc sal-
uator. Mat. xxij. Et opus enim pectoris sicut Augustinus
est anime sepulcher. Qui igitur in vestibule sunt vani et super-
bi et extra vestibule gloriosi; sunt vestibule fecore
victor pleni. Sic narrat in historia Barlaam de quadam rege qui in iterum habuit obuias
duos virtos in vestimentis et sordida et facie occi-
tenuerat; qui domino psallebat. Rex eos videt illos

eo de curru exiliuit et in eorum amplexus ruit.
qd videntes p̄ncipes multū indignati fuerunt:
et tantū rex respectu pauperū se humiliavit. Et
cum null⁹ ei de hoc interrogare p̄sumpsisset.
rogauerunt fratre eius ut quereret rege causam
quare talib⁹ psonis tanta exhibuisset reueren-
tiā. Rex autē volens illis ostendere insipientia
suam: q̄tuor arcas fieri p̄cepit. quaz duas oī
prime ornare et deaurare fecit. in q̄bus m̄bil n̄
si ossa mortuō posuit: q̄s aureis seris firmas
uit. alias duas de pice et bismuthine linituit et bu-
milib⁹ lignis cōposita. in q̄b⁹ p̄ciosas margar-
itas et vngēta optima recōdidit. q̄s funib⁹ c̄t-
litionis ligavit et clausit. Et has arcas ancemas-
gnacere: ut estimaret qd singule valeret posuit.
Et illi deauratas meliores esse iudicauerunt. q̄s
bus repate. Errat omnino insipietas. oculis ex-
teriorib⁹ nō inceriorib⁹ iudicantes. apert⁹ autē de
auratis et ossib⁹ patefact⁹: ait rex. Iste est typus
eori⁹ qui exēri⁹ sunt glōst⁹: iuris hō ferentib⁹
operib⁹ pleni. Deinde apert⁹ alius ait. Iste est
typus eori⁹ qui exēra sūt i sordido vestib⁹ vestis-
ti. intrus h̄tūlō bene redolentes et vños: do di-
lecti: mūdo despecti. q̄les fuerū illi de q̄z ve-
neratio me fecisti reprehendi. Sile habem⁹ in
legenda aplor⁹ Simoñis et Jude. Qui cū p̄ter
vilitatē vestiū dicit fuisse pannosū et q̄s b̄de⁹
speci. ostēdit Simon i vase vili aliquā nobilissi-
mū reserū abscondi. Sed heu mō hoc mo-
dicū curak ab hominib⁹ mō. Ubi babiū simi-
plies despiciunt. ad domos principū glōst⁹ in
tromiterunt et pauperes exclūdunt. Sicut oī q̄
dam phō narrat Innoce. vbi sup̄. ca. lxv. Qui
cum i habiū p̄ceptib⁹ aulam p̄ncipis adiisse
et diu pulsans admissus nō fuisse. sed quorū
tentasse ingredi roti⁹ cum cōrigit repellit. Il-
le murauit habiū et assumpit ornatū. tunc ad
prīmā vocē aditus patuit venienti. Qui ad phō
cipem accessit et pellem palli⁹ q̄d gestabat cepit
venerabilis osculari. sup̄ quo p̄ncipes ammirat⁹
qd hoc esset inq̄situs. Lui phōs respōdit. No-
norantem me honorō: quia qd virtus nō potu-
it vestis obtūvit. Et exclamat p̄sequēter Inno-
ce. dicēs. O vanitas vanitati⁹ et omni⁹ vanitas:
plus honoris defert vestib⁹ q̄ virtutib⁹ plus
vanitati⁹ honestati⁹. **¶** Quartū remediū
est inhabitatio exiliū: quia hic habitam⁹ in
hoc mundo tangit in exilio. Unde Bern⁹. in q̄
dam sermone. Prīmū remediū extra superbiam
sue habitum superbū est locus quis exiliū.
In isto enim mundo sumus exiles et peregrini
in et viatorib⁹ celi. Non enim habemus hic ma-
nenteem ciuitatem: sed futuram inquirimus.
ad Hebre. xiij. Unde Augu. de vera innocen-
tia. Omnis qui ad supernā pertinet ciuitatem
peregrinus est mūdi. et dum temporali viciuit
vita. in terra vivit aliena. Sicut enim peregrini
et viatores vestes deforū humiles et cōes. Ita
nostrū exiliū mouere nos debet ad portādū